ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LIÊN HỘI

Số:          /CTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Liên Hội, ngày        tháng 4 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC

Công tác tháng 4 năm 2024 của UBND xã

1. Chỉ đạo tiếp tục triển khai, thực hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng

ủy xã về nhiệm vụ năm 2024; thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm. Tiếp tục triển khai

thực hiện các Nghị quyết của HĐND xã khóa II nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Tiếp tục chỉ đạo, triển khai thực hiện kế hoạch sản xuất năm 2024, tập

trung lựa chọn các mô hình sản xuất gắn với sản phẩm của địa phương để triển

khai thực hiện; chủ động cung ứng đầy đủ, kịp thời, bảo đảm chất lượng các loại

giống, vật tư nông nghiệp, các phương án phòng chống thiên tai, hạn hán, dịch

bệnh cho cây trồng, vật nuôi, nhất là các dịch bệnh có khả năng lây lan nhanh; tăng

cường quản lý, bảo vệ và phòng, chống cháy rừng; chỉ đạo thực hiện công tác

trồng rừng mới.

3. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác giáo dục và đào tạo; tuyên truyền, tổ

chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất

nước 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5. Tăng cường công tác quản lý, nâng cao ý

thức phục vụ chăm lo sức khỏe Nhân dân. Thường xuyên kiểm tra, giám sát đảm

bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống các dịch bệnh nguy hiểm. Nâng cao

chất lượng Phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá. Thực hiện tốt

các chế độ, chính sách đảm bảo an sinh xã hội.

4. Tiếp tục chỉ đạo làm tốt công tác đảm bảo quốc phòng, an ninh, nhiệm vụ

công tác quốc phòng địa phương, chính sách hậu phương quân đội; chuẩn bị tốt

các điều kiện cho công tác huấn luyện năm 2024. Tăng cường các biện pháp quản lý

về trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông. Đẩy mạnh công tác tuyên

truyền phổ biến giáo dục pháp luật trong Nhân dân; thực hiện tốt công tác tiếp dân,

giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân.

5. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động tạo sự đồng thuận trong

cả hệ thống chính trị và Nhân dân trong tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ,

mục tiêu năm 2024./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ; TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Công chức chuyên môn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Văn Đội

2

		2024-04-04T09:41:30+0700

		2024-04-04T10:41:59+0700

		2024-04-04T10:41:59+0700

		2024-04-04T10:41:59+0700